
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 011, 22 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pelo art. 65, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Jardim
do Seridó,
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.293, de 2 de
maio de 2017, que regulamenta a concessão de diárias ao
Prefeito e aos Servidores do Poder Executivo Local;
 
RESOLVE:
Art. 1° Conceder a Sra. Walquíria Santos Nóbrega, servidora
ocupante do cargo de Coordenadora Geral da Educação,
matrícula nº 1965, 1/2 (meia) diária, na importância de R$
87,50 (oitenta e sete reais e cinquenta centavos), ficando a
mesma autorizada a se deslocar à cidade de Serra Negra do
Norte-RN, tendo em vista participar da 2ª edição do encontro
formativo Undime/RN em Movimento, que será realizado no
dia 31 de maio de 2023, pela União dos Dirigentes Municipais
de Educação – UNDIME-RN.
Art. 2º Considera-se de fundamental importância a
implementação dos conhecimentos que são voltados para as
ações da educação, logo que o aperfeiçoamento de
profissionais é uma das formas de tornar as atividades
direcionados para a Educação mais eficientes e enfatizar o
compromisso da Administração Municipal com o ensino
público.
Art. 3ºEsta portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
ficando revogadas as disposições em contrário.
 
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
 
Sede da Secretaria Municipal de Educação, em Jardim do
Seridó/RN, 22 de maio de 2023.
 
FÁGNER SILVA DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por:
Walquiria Santos Nóbrega

Código Identificador:2BEBB4F7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/05/2023. Edição 3037
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


